【PTA本部より】委員会役員選出について

大綱小 保護者各位

日頃より大綱小 PTA活動にご理解・ご協力頂きまして、ありがとうございます。

この度の新型コロナウィルスの影響による学校休校により、PTA に関する行事や活動も見合わせている状況ですが、本部と学校

と協議しまして、また学校が再開した時にスムーズに PTA として活動を進められるよう、以下の手順で役員選出を行うこととさせて

頂きました。

先日 PTA カードを提出して頂きましたが（２～６年生）、本来懇談会にて話し合いの上決めるという公平性をなるべく保つた

め、再度アンケートにて候補者を募りたいと思います。

このような状況下で今後の PTA 活動がどうなるのかの見通しがつきにくく、皆様におかれましてもご心配をおかけしますが、ご理解・

ご協力の程どうかよろしくお願いいたします。

手順としては以下になります。

＊校庭開放、緊急受け入れ、プリント配布時に、可能な範囲で「昨年度の委員会活動報告」をお配りしていますので、各委員

会の活動内容についてはそちらを参考にして下さい。学校HP にも掲載しています。

① ４月２６日(日)までに、本部のメールアドレス（otsuna.honbu@gmail.com）まで、クラス、お子様の名前、役員とし

て参加したい委員会(学級成人、広報、保健福祉)をお知らせください。

校外指導委員会(地区ごと)と本部は、前年度に決定しておりますので、次年度是非ご参加下さい。

PTA カードと同じようにごきょうだいがいる場合はそれぞれのお子様でお答えください。

② 候補者多数の場合は、学校にて先生方に抽選して頂きます。

③ 各クラスに３委員会一人ずつを基本としますが、クラスで選出が難しい場合は広報と保健福祉に限り学年での選出とさせて

頂く場合がございます。また、候補者が出ない役職は、再募集、またはこれまでの委員経験をもとに抽選とさせて頂く場合が

ございます。

④ 各委員会の委員長・副委員長に立候補される場合、またはお伝えしたいことがある方は、PTA 本部まで、お子様のクラス、

名前を明記の上、メールにてご連絡ください。otsuna.honbu@gmail.com

皆さんと一緒に活動ができるのを楽しみにしています。是非ご協力をお願いします。

大綱小 PTA

会長 飯島 勘太郎

mailto:otsuna.honbu@gmail.com
mailto:otsuna.honbu@gmail.com